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1.-  En relación a la “Convocatoria del proceso selectivo 11DV/2022  para la contratación como personal laboral fijo o 

indefinido de cuatro (4) plazas de Técnico o Técnica de Artes Escénicas ( Oficial de 1ª) Especialidad Luminotecnia del 

Área Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, con fecha 5 de diciembre 2022  se publicó el Listado Provisional de 

personas Admitidas y Excluidas y la Valoración Provisional en el Portal Web de Empleo Público del Teatro 

Real, abriéndose un plazo de cinco (5) días naturales para la presentación de alegaciones por parte de las personas 

candidatas. Transcurrido el mencionado plazo, el Tribunal constató que, en el intervalo antes referido, se presentaron 

alegaciones por parte de seis personas candidatas.  

 

- Una persona candidata, excluida del proceso, solicita ser incluida al haber aportado la documentación en 

formato correcto. El Tribunal, tras valorar de nuevo la documentación aportada, concuerda considerar su 

candidatura 

- Una persona candidata, excluida por error material, solicita ser incluida en el proceso. El Tribunal, tras 

comprobar la documentación de solicitud presentada en forma y plazo, acuerda incluir a dicho candidato en 

el proceso selectivo.  

- Cuatro personas candidatas solicitan la revision de la valoración del concurso de méritos. El Tribunal, tras 

revisar y valorar de nuevo la documentación presentada, concuerda mantener la valoración publicada de tres 

de las personas candidatas y revisar la puntuación de una candidata.  

 

 

En virtud de todo lo anterior,  

 

 

SE DISPONE:  
 

  

PRIMERO: La publicación del Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas del “Proceso selectivo 11DV/2022 

para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de cuatro (4) plazas de Técnico o Técnica de Artes Escénicas 

( Oficial de 1ª) Especialidad Luminotecnia del Área Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, que se incluye en el ANEXO 

I. 

SEGUNDO: La publicación de la Valoración definitiva de las personas candidatas del “Proceso selectivo 11DV/2022 

para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de cuatro (4) plazas de Técnico o Técnica de Artes Escénicas 

( Oficial de 1ª) Especialidad Luminotecnia del Área Técnica Centro Cultural Daoiz y Velarde”, que se incluye en el ANEXO 

II. 

TERCERO: Publicar el listado de personas candidatas que están convocadas a la prueba teórico-práctica, que se 

incluye en el ANEXO III. 

CUARTO: Informar que el Tribunal ha acordado la fecha y estructura de la prueba teórico práctica.  

 

 

 

ANUNCIO POR EL QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS,  LA 

VALORACIÓN DEFINITIVA Y LA FECHA DE LA PRUEBA TEÓRICO-PRÁCTICA DE LA CONVOCATORIA DE 

PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE CUATRO (4) PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO O 

INDEFINIDO MEDIANTE TURNO LIBRE DE TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL DE 1ª) 

ESPECIALIDAD LUMINOTECNIA CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA 

FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL F.S.P. PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CULTURAL EN EL CENTRO 

CULTURAL DAOIZ Y VELARDE (11DV/2022)   
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Fecha: Martes 27 de diciembre 2022 

Hora: 08.30h 

Lugar: TEATRO REAL. Entrada Personal ( calle Felipe V)  

Estructura de la prueba teórico-práctica 

 

1. Prueba teórica (09.00h -09.30h) Para superar dicha prueba será necesario alcanzar puntuación de 6,5 puntos 

sobre 10 puntos. 

2. Prueba práctica: todas personas candidatas que hayan superado la prueba teórica realizarán una prueba 

práctica de consola:  

- Duración de la prueba de consola: 20/30 minutos . Total puntuación 50 puntos 

 

 

Madrid, a 21 de diciembre de 2022  
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ANEXO I 

 

Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas 

 

11DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD LUMINOTECNIA  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº Apellidos y nombre Fecha 

presentación 

Admitido / 

Excluido 

Causas de exclusión 

1 CABRERA TOSCA, ROBERTO 18/11/2022 ADMITIDO  

2 LAVADO ABAD, DANIEL 20/11/2022 ADMITIDO   

3 CALVO RODRIGUEZ, ADAN 21/11/2022 ADMITIDO   

4 BAO SARMIENTO, JULIO 21/11/2022 ADMITIDO   

5 RUIZ FERNANDEZ, SERGIO 23/11/2022 ADMITIDO  

6 PEREZ SANTOS, MATILDE ISABEL 24/11/2022 ADMITIDA   

7 MONTERROSO FERNANDEZ, NAIARA 24/11/2022 ADMITIDA   

8 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 25/11/2022 ADMITIDA   

9 COCA DOMINGUEZ,ANA 25/11/2022 ADMITIDO  

10 RODRIGUEZ GONZALEZ, RAQUEL 25/11/2022 ADMITIDA  

11 MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO MANUEL 25/11/2022 ADMITIDO   

12 RUIZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 26/11/2022 ADMITIDO  

13 RECUERO PARRA, GUSTAVO 26/11/2022 ADMITIDO   

14 SAN ANDRES ALEJANDRE, ELENA 26/11/2022 ADMITIDA  

15 RUIZ LOMINCHAR, LOURDES 26/11/2022 ADMITIDA   

16 DE LUIS PAREJA, ANA 26/11/2022 ADMITIDA   

17 ANTON DIEZ, JESUS 26/11/2022 ADMITIDO  

18 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 26/11/2022 ADMITIDA   

19 RAMOS JIMENEZ, ALFONSO 26/11/2022 ADMITIDO   

20 SARTORIUS GUIJARRO, PABLO 26/11/2022 ADMITIDO   

21 SAINZ CORADA, OSCAR 26/11/2022 ADMITIDO  

22 CALVO COSTA, LIBERTAD 27/11/2022 ADMITIDA   

23 ALAMO NUÑO, ENEKO 27/11/2022 ADMITIDO   

24 RODRIGUEZ PEÑA, LETICIA 27/11/2022 ADMITIDA   

25 CHIARAVIGLIO PAOLINI, LUCAS 27/11/2022 ADMITIDO   

26 ORTEGA JIMENEZ, ALVARO 27/11/2022 ADMITIDO   

27 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 27/11/2022 ADMITIDO   

28 MONES AZPEITIA, VICTOR 27/11/2022 ADMITIDO  

29 ARANDOJO MORENO, CARLOS 27/11/2022 ADMITIDO   

30 FERNANDEZ MORENO, MARTA 27/11/2022 ADMITIDA  

31 RODRIGUEZ RUIZ, ESTHER 27/11/2022 ADMITIDA   

32 VARGAS GARCIA, MIRIAM 27/11/2022 ADMITIDA  

33 GONZALEZ SANTORO, CRISTINA 27/11/2022 ADMITIDA   

34 MARTI JIMENEZ, MARTA 27/11/2022 ADMITIDA   

35 MOREO DE JODAR, PABLO 27/11/2022 ADMITIDO 
 

36 TORREGOSA MORENO, BORJA 27/11/2022 ADMITIDO   
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ANEXO II 

Valoración definitiva de méritos 

 

11DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD LUMINOTECNIA  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº 

Orden 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 CABRERA TOSCA, ROBERTO 3,05 4,50 7,55 

2 LAVADO ABAD, DANIEL 10,00 2,00 12,00 

3 CALVO RODRIGUEZ, ADAN 11,90 
4,00 15,90 

4 BAO SARMIENTO, JULIO 5,75 
5,50 11,25 

5 RUIZ FERNANDEZ, SERGIO 20,00 5,50 25,50 

6 PEREZ SANTOS, MATILDE ISABEL 8,60 
4,00 12,60 

7 MONTERROSO FERNANDEZ, NAIARA 14,27 4,00 18,27 

8 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 9,15 
2,50 11,65 

9 COCA DOMINGUEZ,ANA 11,45 5,50 16,95 

10 RODRIGUEZ GONZALEZ, RAQUEL 4,00 
3,00 7,00 

11 
MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO 

MANUEL 
20,00 

3,00 23,00 

12 RUIZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 12,15 
4,00 16,15 

13 RECUERO PARRA, GUSTAVO 10,00 
5,25 15,25 

14 SAN ANDRES ALEJANDRE, ELENA 4,60 
2,25 6,85 

15 RUIZ LOMINCHAR, LOURDES 3,00 
3,50 6,50 

16 DE LUIS PAREJA, ANA 0,75 
0,00 0,75 

17 ANTON DIEZ, JESUS 20,00 
4,00 24,00 

18 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 0,00 
9,00 9,00 

19 RAMOS JIMENEZ, ALFONSO 10,00 
1,50 11,50 

20 SARTORIUS GUIJARRO, PABLO 20,00 
3,50 23,50 

21 SAINZ CORADA, OSCAR 10,00 2,25 12,25 

22 CALVO COSTA, LIBERTAD 19,50 
4,00 23,50 

23 ALAMO NUÑO, ENEKO 20,00 
4,00 24,00 

24 RODRIGUEZ PEÑA, LETICIA 12,95 4,00 16,95 

25 CHIARAVIGLIO PAOLINI, LUCAS 14,57 2,50 17,07 

26 ORTEGA JIMENEZ, ALVARO 6,00 
2,50 8,50 
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27 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 20,00 
2,25 22,25 

28 MONES AZPEITIA, VICTOR 0,00 
4,00 4,00 

29 ARANDOJO MORENO, CARLOS 4,00 
0,75 4,75 

30 FERNANDEZ MORENO, MARTA 0,00 
0,00 0,00 

31 RODRIGUEZ RUIZ, ESTHER 3,00 
2,25 5,25 

32 VARGAS GARCIA, MIRIAM 0,00 
2,00 2,00 

33 GONZALEZ SANTORO, CRISTINA 20,00 
4,00 24,00 

34 MARTI JIMENEZ, MARTA 1,65 
4,00 5,65 

35 MOREO DE JÓDAR, PABLO 17,00 2,5 19,50 

36 TORREGOSA MORENO, BORJA 
3,00 

0,00 3,00 
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ANEXO III 

Personas candidatas convocadas a la prueba teórico-práctica 

 

11DV/2022 –  TÉCNICO O TÉCNICA DE ARTES ESCÉNICAS ( OFICIAL 1ª) ESPECIALIDAD LUMINOTECNIA  

ÁREA TÉCNICA- CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE 

Nº 

Orden 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 CABRERA TOSCA, ROBERTO 3,05 4,50 7,55 

2 LAVADO ABAD, DANIEL 10,00 2,00 12,00 

3 CALVO RODRIGUEZ, ADAN 11,90 
4,00 15,90 

4 BAO SARMIENTO, JULIO 5,75 
5,50 11,25 

5 RUIZ FERNANDEZ, SERGIO 20,00 5,50 25,50 

6 PEREZ SANTOS, MATILDE ISABEL 8,60 
4,00 12,60 

7 MONTERROSO FERNANDEZ, NAIARA 14,27 4,00 18,27 

8 ROMERO MUÑOZ, SUSANA 9,15 
2,50 11,65 

9 COCA DOMINGUEZ,ANA 11,45 5,50 16,95 

10 RODRIGUEZ GONZALEZ, RAQUEL 4,00 
3,00 7,00 

11 
MURILLO HIPOLITO, FRANCISCO 

MANUEL 
20,00 

3,00 23,00 

12 RUIZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 12,15 
4,00 16,15 

13 RECUERO PARRA, GUSTAVO 10,00 
5,25 15,25 

14 SAN ANDRES ALEJANDRE, ELENA 4,60 
2,25 6,85 

15 RUIZ LOMINCHAR, LOURDES 3,00 
3,50 6,50 

16 ANTON DIEZ, JESUS 20,00 
4,00 24,00 

17 ALFONSIN RODRIGUEZ, BERTA 0,00 
9,00 4,00 

18 RAMOS JIMENEZ, ALFONSO 10,00 
1,50 11,50 

19 SARTORIUS GUIJARRO, PABLO 20,00 
3,50 23,50 

20 SAINZ CORADA, OSCAR 10,00 2,25 12,25 

21 CALVO COSTA, LIBERTAD 19,50 
4,00 23,50 

22 ALAMO NUÑO, ENEKO 20,00 
4,00 24,00 

23 RODRIGUEZ PEÑA, LETICIA 12,95 4,00 16,95 

24 CHIARAVIGLIO PAOLINI, LUCAS 14,57 2,50 17,07 

25 ORTEGA JIMENEZ, ALVARO 6,00 
2,50 8,50 

26 CARPINTERO PERANCHO, CARLOS 20,00 
2,25 22,25 

27 MONES AZPEITIA, VICTOR 0,00 
4,00 4,00 
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28 ARANDOJO MORENO, CARLOS 4,00 
0,75 4,75 

29 RODRIGUEZ RUIZ, ESTHER 3,00 
2,25 5,25 

30 GONZALEZ SANTORO, CRISTINA 20,00 
4,00 24,00 

31 MARTI JIMENEZ, MARTA 1,65 
4,00 5,65 

32 MOREO DE JÓDAR, PABLO 17,00 2,5 19,50 

33 TORREGOSA MORENO, BORJA 
3,00 

0,00 3,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


